
 
 
Број 25                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 30. новембар 2023. 
 

1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ШИД 

На основу члана 11. став 4.Закона о финансијској 
подршци породици са децом („Службени гласник 
РС“ бр.113/17, 50/18,46/21-УС,51/21-УС, 53/21-УС, 
66/21,130/21, 43/23_УС и 62/23) Закључка Владе РС: 
05 број:401-11777/2023 од 29. новембра 2023. 
године и члана 41. став 1. тачка 7. и 46. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“ 
бр.1/19, 21/23) , Скупштина општине на седници 
одржаној 30. новембра 2023. године, доноси  

 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ 

НОВЧАНЕ ПОМОЋИ УЧЕНИЦИМА 

СРЕДЊИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ШИД КОЈИ СУ ДРЖАВЉАНИ 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
1. Овом одлуком утврђује се право на исплату 
једнократне новчане помоћи у висини 10.000,00 
динара ученицима свих средњих школа које се 
налазе на територији општине Шид , који су 
држављани Републике Србије. 
 

2. Средства из тачке 1.ове Одлуке, 
Министарство за бригу о породици и демографију 
пренеће општини Шид, која ће средства уплатити на 
рачун: 
 
- једног од родитеља малолетног, односно 
пунолетног ученика 
- једног од родитеља у случајевима када 
самостално врши родитељско право, 
- једног од родитеља у случајевима када је 
правноснажном одлуком органа старатељства 
постављен за старатеља за старатеља детета за које 
се исплаћује новчана помоћ, 
- хранитеља у случајевима када је 
правноснађном одлуком органа старатељства 
засновано хранитељство детета за које се исплаћује 
новчана помоћ 
- пунолетног ученика уколико га исти 
поседује. 
 
3. Обавезују се све средње школе на 
територији општине Шид да доставе лицима из 
тачке 2. образац за уплату новчане помоћи који је 

саставни део ове Одлуке. 
 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:011-158/II-23 
Датум: 30.11.2023. године  
Шид 

ПРЕДСЕДНИК  
Тихомир Стаменковић, дипл. инж техн. 

 

 
 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16–др. закон, 47/18 и 

Година VIII                                                                                                                                                            Шид 

Број 25/2023                                                                                                         30. новембар 2023. година 



 
 
Број 25                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 30. новембар 2023. 
 

2 

 

111/21-др. закон), члана 41. став 1. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23), а у вези члана 63. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број:15/16 и 88/19) 
Скупштина општине Шид на седници одржаној 30. 
новембра 2023. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ 

И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗАВОД 

ЗА УРБАНИЗАМ“ ШИД ЗА ПЕРИОД 

01.01.2023. ДО 30.09.2023. ГОДИНЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 
планираних и реализованих активности пословања 
Јавног предузећа „Завод за урбанизам“ Шид за 
период 01.01.2023. - 30.09.2023. године, на основу 
Одлуке Надзорног одбора број: 04-231/2023 од 
23.10.2023. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-159/II-23 
Датум: 30.11.2023. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 

 
 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16–др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 41. став 1. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23), а у вези члана 63. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број:15/16 и 88/19) 
Скупштина општине Шид на седници одржаној 30. 
новембра 2023. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ 

И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД “ ШИД ЗА ПЕРИОД 

01.01.2023. ДО 30.09.2023. ГОДИНЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 
планираних и реализованих активности пословања 
Јавног комуналног предузећа „Водовод“ Шид за 
период 01.01.2023. - 30.09.2023. године, на основу 

Одлуке Надзорног одбора број: НО-112/23 од 
30.10.2023. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-160/II-23  
Датум: 30.11.2023. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 

 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16–др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 41. став 1. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23), а у вези члана 63. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број:15/16 и 88/19) 
Скупштина општине Шид на седници одржаној 30. 
новембра 2023. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ 

И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД “ ШИД ЗА 

ПЕРИОД 01.01.2023. ДО 30.09.2023.ГОДИНЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 
планираних и реализованих активности пословања 
Јавног комуналног предузећа „Стандард“ Шид за 
период 01.01.2023. - 30.09.2023. године, на основу 
Одлуке Надзорног одбора број:НО- II-6/2023 од 
30.10.2023. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 
ОПШТИНА ШИД 
СКУПШТИНА  
Број:011-161/II-23  
Датум: 30.11.2023. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 

 
 
На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16–др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 41. став 1. тачка 23. Статута 



 
 
Број 25                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 30. новембар 2023. 
 

3 

 

општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23), а у вези члана 63. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број:15/16 и 88/19) 
Скупштина општине Шид на седници одржаној 30. 
новембра 2023. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ 

И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „JАВНА РАСВЕТА, УСЛУГЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ“ ШИД  

ЗА ПЕРИОД 01.01.2023. ДО 30.09.2023. ГОДИНЕ 
 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 
планираних и реализованих активности пословања 
Јавног комуналног предузећа „Јавна расвета, услуге 
и одржавање Шид“ за период 01.01.2023. - 
30.09.2023. године, на основу Одлуке Надзорног 
одбора број: 125/1-1 од 27.10.2023. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број:011-162/II-23 
Датум: 30.11.2023. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 

 
 
На основу члана 116. став 10. тачка 3. и члана 117. 
став 3. тачка 7. Закона о основама система 
образовања и васпитања (,,Службени гласник РС“ 
број: 88/17, 27/18-др.закон, 10/19, 27/18- др.закон, 
6/20 и 129/21), члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ број: 
129/07, 83/14-др закон, 101/16-др закон, 47/18 и 
111/21-др.закон) и члана 41. став 1. тачка 46. Статута 
општине Шид (,,Службени лист општинe Шид”, 
број: 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид, на 
седници одржаној дана 30. новембра 2023. године 
донела је  
 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

“СРЕМСКИ ФРОНТ“ ШИД 

 

I 
МЕЊА СЕ Решење о разрешењу и именовању  
чланова Школског одбора Основне школе “Сремски 
фронт“ Шид (,,Службени лист општине Шид“ број: 
9/21 и 32/22), у Глави II, став 1.тачка 1. и то: 

 
Из реда запослених: 
„1.Бојана Лепињица из Шида,“ 
 
ЗАМЕЊУЈЕ СЕ СА: 
 
Из реда запослених: 
„1.Јелена Обрадовић из Шида,“  
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у ,,Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-163/II-23 
Дана: 30.11.2023. године  
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић дипл. инж техн. 

 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
( „Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 
111/21-др. Закон), члана 69. ст. 1. тач. 7.) Закона о 
јавним предузећима ( „Сл. гласник РС“ бр. 15/2016, 
88/19 ) члана 147. и 147б Закона о привредним 
друштвима ( „Сл. гласник РС“ бр. 36/2011, 99/2011, 
83/2014, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019, 
101/2021 ) и чл. 41. Статута општине Шид („Сл. лист 
општине Шид“ бр. 1/19. 21/23), Скупштина 
општине Шид, на седници одржаној дана 30. 
новембра 2023. године доноси следећу: 
 

ОДЛУКУ О СМАЊЕЊУ ОСНОВНОГ 

КАПИТАЛА РАДИ СТАТУСНЕ ПРОМЕНЕ 

 
Члан 1. 

Основни капитал ЈКП „Јавна расвета, услуге и 
одржавање“ Шид смањује се ради статусне 
промене,у складу са чланом 147. став 1. тачка 5) 
Закона о привредним друштвима, тако да се од 
укупне вредности основног капитала уписане у 
регистар код Агенције за привредне регистре у 
износу од 31.674.257,8 динара, на име неновчаног 
улога, основни капитал смањује за износ од укупно 
31.398.691,8 динара на име неновчаног улога, тако 
да после смањења основни капитал ЈКП „Јавна 
расвета, услуге и одржавање“ износи укупно 
275.566,00 динара на име неновчаног улога 
(покретна имовина), који ће након спроведеног 
поступка припајања представљати повећање 
основног капитала ЈП „Завод за урбанизам“ Шид. 
 
Износ неновчаног улога основног капитала ЈКП 
„Јавна расвета, услуге и одржавање“ од 31.398.691,8 
динара а за који се смањује основни капитал ЈКП 
„Јавна расвета, услуге и одржавање“, представља 
вредност непокретне имовине  која чини јавну 



 
 
Број 25                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 30. новембар 2023. 
 

4 

 

својину оснивача и као таква ће бити евидентирана 
у пословним књигама оснивача-Општине Шид. 
 

Члан 2. 

Овлашћује се законски заступник ЈКП „Јавна 
расвета, услуге и одржавање“ Шид да поднесе ову 
одлуку Агенцији за привредне регистре ради 
регистрације најкасније у року од три месеца од 
дана доношења. 
 

Члан 3. 

Овлашћује се законски заступник ЈКП „Јавна 
расвета, услуге и одржавање“ Шид да поднесе 
пријаву за упис промене висине основног капитала 
у року од пет радних дана од дана регистрације ове 
одлуке. 
 

Члан 4. 

Основни капитал ЈКП „Јавна расвета, услуге и 
одржавање“ Шид смањује се ради статусне промене 
припајања Јавног комуналног предузећа „Јавна 
расвета, услуге и одржавање“ Шид Јавном 
предузећу „Завод за урбанизам“ Шид која је 
утврђена одлуком СО Шид број: 011-79/II-23 од дана 
07. априла 2023. године и Одлуком СО Шид број: 
011-122/II-23 од дана 21.9.2023.године. 
 

Члан 5. 

Смањење основног капитала ЈКП „Јавна расвета, 
услуге и одржавање“ Шид, врши се за утврђени 
износ, што процентуално у односу на првобитну 
вредност капитала износи 99,13%, а наведни 
капитал у износу од 99,13% се преноси на Оснивача 
односно Општину Шид. 

Члан 6. 

Поступак смањења основног капитала спроводи се 
у складу са чланом 147б Закона о привредним 
друштвима односно без примене одредаба о 
заштити поверилаца. 

 
Члан 7. 

Уписом смањења у регистар код Агенције за 
привредне регистре наступају правне последице 
смањења основног капитала. 
 

Члан 8. 
Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-164/II-23 
Дана:30.11.2023. године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК  
Тихомир Стаменковић, дипл. инж техн. 

 
 

На основу члана 76б. став 4. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид'' број: 1/19 
и 21/23) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19), Скупштина општине Шид, на 
седници одржаној дана 30. новембра 2023. године 
доноси  
 

ОДЛУКУ О РАЗРЕШЕЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

БАЧИНЦИ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком разрешава се Ђорђе Стевић из 
Бачинаца, Повереник општине за Месну заједницу 
Бачинци, због поднете оставке, од 20.11.2023. 
године. 

 
Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
примењује се од 30. новембра 2023. године, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-165/II-23 
Дана: 30.11.2023. године  

ПРЕДСЕДНИК  
Тихомир Стаменковић, дипл. инж. техн. 

 

 

На основу члана 76б. став 4. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 106.став 4. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23) и члана 44. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“, број: 2/19), Скупштина општине Шид, на 
седници одржаној дана 30.новембра 2023. године 
доноси  
 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ 

БАЧИНЦИ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком именује се Немања Митровић, из 
Бачинаца, Повереник општине за Месну заједницу 
Бачинци који обавља текуће и неодложне послове 
Месне заједнице Бачинци. 

 
Члан 2. 



 
 
Број 25                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 30. новембар 2023. 
 

5 

 

Повереник се именује на период до 6 месеци, 
односно до расписивања избора за Савет месне 
заједнице Бачинци. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења , 
примењује се од 01. децембра 2023. године,  а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-166/II-23 
Дана: 30.11.2023.године  

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић, дипл. инж. техн. 

 

 

На основу одредбе члана 5. став 2., а у вези члана 6. 
став 5. до 7. и члана 7а.став 2. Закона о порезима на 
имовину („Сл.гласник РС“, број: 26/01, 42/02 УС, 
45/02 УС, 80/02 - др.закон, 135/04, 61/07, 5/09, 
101/10, 24/11, 78/11, 57/12-УС, 47/13, 68/14, 95/2018 
и 99/18-одлука УС, 86/19, 144/2020 и 118/2021), 
члана 46. став 1. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“ број: 129/07, 83/14-
др.закон 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и 
члана 60. став 1. тачка 2. Статута општине Шид 
(„Службени лист општине Шид“ број: 1/19), 
Општинско веће општине Шид дана 27.новембра 
2023.године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ 

ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ У 2024. ГОДИНИ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ШИД 

 

I 

Овим Решењем утврђују се просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину у 2024.години на 
територији општине Шид. 

II 
(1) Просечне цене квадратног метра непокретности 
за утврђивање пореза на имовину у 2024. години на 
територији општине Шид у ПРВОЈ зони износе: 
  
1) грађевинског земљишта 1.311,20 дин. 
2) станова 66.000,00 дин. 
3) кућа за становање 33.541,20 дин. 
4)пословних зграда и других 
(надземних и подземних) 
грађевинских објеката који служе 
за обављање делатности 77.000,00 дин. 
5) гаража и гаражна места 13.415,00 дин. 
 
Изузетно, уколико се у предметној зони налази 
земљиште које је у катастру непокретности уписано 

као земљиште у грађевинском подручју и 
неизграђено грађевинско земљиште које се налази у 
овој зони, а користи се као обрадиво земљиште за 
пољопривредну производњу (њива, воћњак, 
виноград и сл.), у сврху утврђивања пореза на 
имовину биће евидентирано као пољопривредно 
земљиште, те ће бити примењена цена по м2 за ту 
врсту непокретности у овој зони по цени од 119,90 
дин. 
(2) Просечне цене квадратног метра непокретности 
за утврђивање пореза на имовину у 2024. години на 
територији општине Шид у ДРУГОЈ зони износе: 
  
1) грађевинског земљишта. 270,60 дин. 
2) станова  38.385,60 дин. 

3) кућа за становање 26.833,40 дин. 
4)пословних зграда и других 
(надземних и подземних) 
грађевинских објеката који служе за 
обављање делатности 47.888,50 дин. 
5) гаража и гаражна места 11.366,30 дин. 
 
Земљиште које је у катастру непокретности уписано 
као земљиште у грађевинском подручју и 
неизграђено грађевинско земљиште које се налази у 
овој зони, а користи се као обрадиво земљиште за 
пољопривредну производњу (њива, воћњак, 
виноград и сл.), у сврху утврђивања пореза на 
имовину биће евидентирано као пољопривредно 
земљиште, те ће бити примењена цена по м2 за ту 
врсту непокретности у овој зони по цени од 119,90 
дин.   
 

(3) Просечне цене квадратног метра непокретности 
за утврђивање пореза на имовину у 2024. години на 
територији општине Шид у ТРЕЋОЈ зони износе: 
  
1) грађевинског земљишта 224,40 дин. 
2) пољопривредног земљиште. 55,00 дин. 

3) шумског земљишта. 62,70дин. 
4) станови 27.187,60 дин. 

5) кућа за становање 20.130,00 дин. 
6) пословних зграда и других 
(надземних и подземних) 
грађевинских објеката који служе за 
обављање делатности 31.680,00 дин. 
7) гаража и гаражна места 9.317,00 дин. 
 
Земљиште које је у катастру непокретности уписано 
као земљиште у грађевинском подручју и 
неизграђено грађевинско земљиште које се налази у 
овој зони, а користи се као обрадиво земљиште за 
пољопривредну производњу (њива, воћњак, 
виноград и сл.), у сврху утврђивања пореза на 
имовину биће евидентирано као пољопривредно 
земљиште, те ће бити примењена цена по м2 за ту 



 
 
Број 25                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 30. новембар 2023. 
 

6 

 

врсту непокретности у овој зони по цени од 55,00 
дин.  
 

(4) Просечне цене квадратног метра непокретности 
за утврђивање пореза на имовину у 2024. години на 
територији општине Шид у ЧЕТВРТОЈ зони 
износе: 
  
1) грађевинског земљишта 119,90 дин. 
2) пољопривредног земљиште 41,80 дин. 

3) шумског земљишта 49,50 дин. 
 
Земљиште које је у катастру непокретности уписано 
као земљиште у грађевинском подручју и 
неизграђено грађевинско земљиште које се налази у 
овој зони, а користи се као обрадиво земљиште за 
пољопривредну производњу (њива, воћњак, 
виноград и сл.), у сврху утврђивања пореза на 
имовину биће евидентирано као пољопривредно 
земљиште, те ће бити примењена цена по м2 за ту 
врсту непокретности у овој зони по цени од 41,80 
дин. 
 
(5) Просечне цене квадратног метра непокретности 
за утврђивање пореза на имовину у 2024. години на 
територији општине Шид у ВИКЕНД ЗОНИ 
износе: 
1) грађевинског земљишта               270,60дин. 
2) пољопривредног земљишта           55,00дин 
3) шумског земљишта                          2,70дин. 
4) кућа за становање                  38.385,60дин 
5) пословних зграда и других (надземних и 
подземних) грађевинских објеката који служе за 
обављање делатности                        47.888,50дин. 
6) гаража и гаражна места       .11.366,30дин. 
 
(6) Просечне цене квадратног метра непокретности 
за утврђивање пореза на имовину у 2024. години на 
територији општине Шид у ИНДУСТРИЈСКОЈ 

ЗОНИ износе: 
 
1) грађевинског земљишта           1.250,00 дин 
2) пословних зграда и других (надземних и 
подземних) грађевинских објеката који служе за 
обављање делатности                             70.000,00 дин 
3) гаража и гаражна места             12.196,00 дин 
 

III 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине 
Шид“ и на званичној интернет страни општине 
Шид. 

IV 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
примењиваће се од 01.јануара 2024.године. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 436-37/III-23 
Дана:27.11.2023 

ПРЕДСЕДНИК 

Зоран Семеновић 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 
Број 25                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 30. новембар 2023. 
 

7 

 

САДРЖАЈ 

 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна  

акта                                                                                                                                                                        акта 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ УЧЕНИЦИМА СРЕДЊИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ШИД 

КОЈИ СУ ДРЖАВЉАНИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ  .............................................................................................................. 1 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ  ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ“ ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.202 3. ДО 30.09.2023. ГОДИНЕ......... 2 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД “ ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2023. ДО 30.09.2023. ГОДИНЕ..... 2 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 

ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД “ ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2023. ДО 30.09.2023.ГОДИНЕ..... 2 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „JАВНА РАСВЕТА, УСЛУГЕ И ОДРЖАВАЊЕ“ ШИД  ............................... 3 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

“СРЕМСКИ ФРОНТ“ ШИД ........................................................................................................................................ 3 

ОДЛУКУ О СМАЊЕЊУ ОСНОВНОГ КАПИ ТАЛА РАДИ СТАТУСНЕ ПРОМЕНЕ  ................................................................... 3 

ОДЛУКУ О РАЗРЕШЕЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИНЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БАЧИНЦИ  ..................................................... 4 

ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА ОПШТИ НЕ ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ БАЧИНЦИ  .................................................... 4 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ  МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ У 2024. ГОДИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ШИД  .................................................................................... 5 

  



 
 
Број 25                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 30. новембар 2023. 
 

8 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Издавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Бојана Мравик, начелница Општинске управе општине Шид, телефон: 022/712 – 544 

www.sid.rs 


